PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ № 01
заседания инвестиционного совета Администрации Змеиногорского района Алтайского края
25.09.2020 г.                                                                                                                    г. Змеиногорск
Присутствовали члены общественного совета:

1.Горяинов О.А. – первый заместитель главы Змеиногорского района, заместитель председателя совета;
2.Зырянова Е.В. – заведующий отделом экономики  Администрации Змеиногорского района, секретарь совета;

3.Скворцова Л.Д. - заведующий отделом архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства Администрации Змеиногорского района Алтайского края;

5.Толстопятова Н.В. – заведующий отделом по труду, развитию предпринимательства Администрации Змеиногорского района Алтайского края;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.   Рассмотрение вопроса о формировании реестра свободных площадок и земельных участков с целью размещения на них объектов инвестиционной деятельности.
4.  О ходе реализации внебюджетных инвестиционных проектов на территории Змеиногорского районов Алтайского края.
СЛУШАЛИ:
1. По первому  вопросу выступила Зырянова Е.В. – заведующий отделом экономики Администрации Змеиногорского района. Она доложила о том, что  Администрацией Змеиногорского района сформирован реестр производственных площадок, земельных участков, с целью размещения на них объектов инвестиционной деятельности. В реестре приведена информация о местоположении участка, его размерах, наличии инфраструктуры, указана категория земельного участка, приведены координаты контактного лица. Отделом экономики совместно с  Управлением по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района Алтайского края  ежеквартально проводится мониторинг  производственных площадок и имеющихся земельных участков. Обновленный реестр ежеквартально публикуется на официальном сайте Администрации Змеиногорского района. По состоянию на 1.07.2020 года реестр включает в себя 3 строения и 2 земельных участков.

2.       По второму вопросу выступила Зырянова Е.В. – заведующий отделом экономики Администрации Змеиногорского района. Зырянова Е.В. сообщила на территории  Змеиногорского района Алтайского края реализуются три крупных инвестиционных проекта: Восстановление  "Зареченский рудник"; Строительство Корбалихинского рудника и обогатительной фабрики; Освоение Таловского и Степного месторождений. Инициатор проектов АО"Сибирь-Полиметаллы". Объемы инвестиций по данным проектам за 1 полугодие  2020 года составил 1 027 669 тыс.руб. Создано 20 новых рабочих мест. В 2020 году планируемый объем инвестиций составит 4 708 740 тыс.руб. Также планируется дополнительно создать 28 рабочих мест. Благодаря большим объемам инвестиций по данным проектам район занимает первое место по краю среди муниципальных районов на инвестициям на душу населения за 1 полугодие 2020 года.
РЕШИЛИ:
1.  Отделу экономики Администрации Змеиногорского района и Управлению по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района Алтайского края  продолжить работу по формированию реестра свободных площадок и земельных участков с целью размещения на них объектов инвестиционной деятельности на регулярной основе.

2.  Принять к сведению отчет о ходе реализации внебюджетных инвестиционных проектов на территории Змеиногорского районов Алтайского края.
Заместитель председателя совета                                                                                    О.А.Горяинов
Секретарь совета                                                                                                                Е.В.Зырянова